1. Al-Qur`an

Al-Qur`an menurut sebagian ahli, diantaranya al-Syafi`i (150-204 H / 67-

820 M), al-Farra` (207 H / 823 M), dan al-Asy`ari (206-324 H / 873-935 M),

bahwa kata Al-Qur`an ditulis dan dibaca tanpa hamzah.27

Menurut al-Lihyani (w. 215 H/831 M) dan al-Zajjaj (w. 311 H / 298 M),

bahwa kata Al-Qur`an sewazan (sepadan) dengan fu`lan dan karenanya harus

dibaca dan ditulis ber-hamzah, meskipun dalam qira`at ada yang membacanya

dengan Quran tanpa hamzah itu semata-mata karena pertimbangan teknis yang